
 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje  

 

 

 

 

 

Schémata pro označování pracovních míst na 

silnicích II. a III. třídy v Jihomoravském kraji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze 01/2020 – upraveno 06/2021 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

1.1 vysprávky vozovek emulzí a kamenivem v obci (pracovní místo za vozidlem) 
 

 

A 15 

A 8 

A 15 

A 8 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 1

 k
m

 
 

vozidlo vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

Po ukončení prací zůstane 

úsek obousměrně označen 

A8 + A17 + E4 do doby 

odstranění volného 

kameniva (min. 24 hodin) 

v případě pracoviště za 

vozidlem doporučeno ve 

vhodných případech 

zabezpečit pracoviště 

vozidlem + uzavírkovou 

tabulí typ II 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

1.1 vysprávky vozovek emulzí a kamenivem v obci (pracovní místo před vozidlem) 
 

 

A 15 

A 8 

A 15 

A 8 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 1

 k
m

 
 

vozidlo vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

Po ukončení prací zůstane 

úsek obousměrně označen 

A8 + A17 + E4 do doby 

odstranění volného 

kameniva (min. 24 hodin) 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

1.2 vysprávky vozovek emulzí a kamenivem mimo obec (pracovní místo za vozidlem) 
 

 

A 15 

A 8 

A 15 

A 8 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 3

 k
m

 
 

vozidlo vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

Po ukončení prací zůstane 

úsek obousměrně označen 

A8 + A17 + E4 do doby 

odstranění volného 

kameniva (min. 24 hodin) 

v případě pracoviště za 

vozidlem doporučeno ve 

vhodných případech 

zabezpečit pracoviště 

vozidlem + uzavírkovou 

tabulí typ II 

B 26 

B 26 

B 20a 

B 20a 

B 20a 

B 20a 

m
in

. 2
0

0
m

 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

1.2 vysprávky vozovek emulzí a kamenivem mimo obec (pracovní místo před vozidlem) 
 

 

A 15 

A 8 

A 15 

A 8 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 3

 k
m

 
 

vozidlo vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

Po ukončení prací zůstane 

úsek obousměrně označen 

A8 + A17 + E4 do doby 

odstranění volného 

kameniva (min. 24 hodin) 

B 26 

B 26 

B 20a 

B 20a 

B 20a 

B 20a 

m
in

. 2
0

0
m

 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

2.1 vysprávky vozovek obalovanou živičnou směsí mimo obec (pracovní místo za vozidlem) 
 

 

A 15 

A 7a 

A 15 

A 7a 
o

b
la

st
 p

o
h

yb
liv

éh
o

 p
ra

co
vn

íh
o

 m
ís

ta
 –

 m
ax

. 3
 k

m
 

 

vozidlo vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

v případě pracoviště za 

vozidlem doporučeno ve 

vhodných případech 

zabezpečit pracoviště 

vozidlem + uzavírkovou 

tabulí typ II 

v případě frézování A 7a 

doplněno o E 4 v případě 

delšího úseku jak 500 m 

v případě, že v úseku 

zůstanou vyfrézované 

výtluky je takový úsek 

nutné obousměrně označit 

Pro zvýraznění 

jednotlivých výtluků se 

použijí – dopravní kužele 

nebo směrovací desky 

B 20a 

B 20a 
B 26 

B 26 
B 20a 

B 20a 

m
in

. 2
0

0
m

 

v nutných případech 

(nepřehledné úseky, 

křižovatky, horizont) je 

možné snížit rychlost až 

na 30 km/h 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

 

Schéma pro označování pracovních míst: 

2.1 vysprávky vozovek obalovanou živičnou směsí v obci (pracovní místo za vozidlem) 

 

 

A 15 

A 7a 

A 15 

A 7a 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 1

 k
m

 
 

vozidlo vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

v případě pracoviště za 

vozidlem doporučeno ve 

vhodných případech 

zabezpečit pracoviště 

vozidlem + uzavírkovou 

tabulí typ II 

v případě frézování A 7a 

doplněno o E 4 v případě 

delšího úseku jak 500 m 

v případě, že v úseku 

zůstanou vyfrézované 

výtluky je takový úsek 

nutné obousměrně označit 

Pro zvýraznění 

jednotlivých výtluků se 

použijí – dopravní kužele 

nebo směrovací desky 

v nutných případech 

(nepřehledné úseky, 

křižovatky, horizont) je 

možné snížit rychlost až 

na 30 km/h 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

3.1 ostatní běžná údržba součástí a příslušenství silnic v obci  
 

 

A 15 

A 15 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 1

 k
m

 
 

vozidlo / stroj vždy 

vybavené minimálně 

majákem a světelnou 

šipkou nebo světelnou alejí 

A 15 může být doplněno E 4 – 

maximální délka úseku 1 km 

ve vhodných případech 

doporučeno zabezpečit 

pracoviště vozidlem + 

uzavírkovou tabulí typ II 

m
in

. 5
0

m
 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

3.2 ostatní běžná údržba součástí a příslušenství silnic mimo obec 
 

 

A 15 

A 15 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 3

 k
m

 
 

vozidlo / stroj vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

A 15 může být doplněno E 4 – 

maximální délka úseku 3 km 

ve vhodných případech 

doporučeno zabezpečit 

pracoviště vozidlem + 

uzavírkovou tabulí typ II 

m
in

. 
10

0
m

 

B 20a 

B 20a 
m

in
. 1

0
0

m
 

B 26 

B 26 

B 20a 

B 20a 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

4. údržba silniční vegetace – sečení travních porostů 

 

 

A 15 

A 15 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 5

 k
m

 
 

vozidlo / stroj vždy vybavené 

minimálně majákem a 

světelnou šipkou nebo 

světelnou alejí 

A 15 + E 13 + E 4 – maximální 

délka úseku 5 km 

ve vhodných případech 

doporučeno zabezpečit 

pracoviště vozidlem + 

uzavírkovou tabulí typ II 

SEČENÍ  

TRÁVY 

E 13 + E4 

E 13 + E4 

Dopravními značkami je 

vždy označen úsek mezi 

křižovatkami !! 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

5.1 provádění vodorovného dopravního značení – pohyblivé místo 

 

 

A 15 

dopravní kužely (výška min. 

0,3m ve vzdálenosti odpovídající 

době schnutí 

kužely jsou ponechány na místě 

do úplného uschnutí provedené 

značení 

A 15 

B 21a 

B 21 b 

B 21 b 

B 21 a 

Pro zajištění bezpečného 

průjezdu všech vozidel bude 

v průběhu pracovní činnosti 

prováděno uhnutí k pravému 

okraji vozovky!! 

Při provádění vodorovného 

dopravního značení mimo obec 

bude postupné snižování 

rychlosti. 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

5.2 provádění vodorovného dopravního značení v obci – místo s krátkou dobou trvání prací 

 

 

A 15 

dopravní kužely (výška min. 0,3m 

ve vzdálenosti odpovídající době 

schnutí 

kužely jsou ponechány na místě 

do úplného uschnutí provedené 

značení 

umístění A 15 

s ohledem na místo 

pracoviště (musí být 

zajištěna dostatečná 

viditelnost) 

A 15 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

5.3 provádění vodorovného dopravního značení mimo obec – místo s krátkou dobou trvání prací 

 

 

A 15 

dopravní kužely (výška min. 0,3m 

ve vzdálenosti odpovídající době 

schnutí 

kužely jsou ponechány na místě 

do úplného uschnutí provedené 

značení 

umístění s ohledem na 

místo pracoviště (musí 

být zajištěna 

dostatečná 

viditelnost) 

A 15 

B 20a 

B 20a 

B 26 

B 26 

B 20a 

B 20a 

m
in

. 1
0

0
m

 
m

in
. 1

0
0

m
 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

6. omezení nejvyšší dovolené rychlosti – mimo obec 

 

 

A 15 

A 15 

o
b

la
st

 p
o

h
yb

liv
éh

o
 p

ra
co

vn
íh

o
 m

ís
ta

 –
 m

ax
. 3

 k
m

 
 

vozidlo / stroj  vždy 

vybavené minimálně 

majákem a světelnou šipkou 

nebo světelnou alejí 

ve vhodných případech 

doporučeno zabezpečit 

pracoviště vozidlem + 

uzavírkovou tabulí typ II 

B 26 

B 26 

B 20a 

B 20a 

B 20a 

B 20a 

m
in

. 2
0

0
m

 

ve vhodných případech 

doporučeno doplnit 

obousměrně o  B 21a  



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

7.1 označení závady ve sjízdnosti – výtluky, poškozená krajnice – v obci 

 

 

A 28 

Podle závady ve sjízdnosti 

umísťujeme buď značku A 7a 

„Nerovnost vozovky“ nebo 

značku A 28 „Nezpevněná 

krajnice“. 

Jestliže se jedná o nerovnosti 

v úseku delším než 500 m, 

doplňuje se značka A 7a nebo 

značka A 28 dodatkovou 

tabulkou E 4 „Délka úseku“ 

s uvedením skutečné vzdálenosti. 

E 4 

m
in

. 
50

m
 

m
in

. 5
0

m
 

E 4 

A 7a 



 Příloha žádosti o vyjádření ke stanovení přechodného svislého dopravního značení na území Jihomoravského 
kraje (verze 01/2020) 

 

Přenosné dopravní značky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m 

nad úrovní vozovky v jednotné výšce v rámci pracovního místa 
 

Schéma pro označování pracovních míst: 

7.2 označení závady ve sjízdnosti – výtluky, poškozená krajnice – mimo obec 

 

 

A 28 

Podle závady ve sjízdnosti 

umísťujeme buď značku A 7a 

„Nerovnost vozovky“ nebo 

značku A 28 „Nezpevněná 

krajnice“. 

Jestliže se jedná o nerovnosti 

v úseku delším než 500 m, 

doplňuje se značka A 7a nebo 

značka A 28 dodatkovou 

tabulkou E 4 „Délka úseku“ 

s uvedením skutečné vzdálenosti. 

E 4 

m
in

. 
10

0
m

 
m

in
. 

10
0

m
 

E 4 

A 7a 

Dle polohy, velikosti a hloubky 

výtluku bude postupně 

snižována rychlost. 


